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26. marts 2021 

Eksperimentel statistik 
 

Erhvervslivets udvikling 

Den første nedlukning i foråret påvirkede antallet af nyetab-
lerede virksomheder mest 

Efter de omfattende restriktioner, der blev indført midt i december 2020, har der i de efter-

følgende måneder ikke været samme opbremsning i antallet af nyetablerede virksomhe-

der, som der var efter den første nedlukning i marts 2020. 

 

Der blev i februar 2021 oprettet 12 pct. færre virksomheder end i februar 2020, men der har de 

seneste måneder ikke været tale om samme bratte nedgang, som der var i foråret 2020. Således 

blev der i perioden januar-februar 2021 oprettet 21 pct. flere nye virksomheder end der gjorde i 

april-maj 2020. Omvendt er der oprettet 26 pct. færre virksomheder fra januar-februar 2021 end i 

perioden fra januar-februar 2019, som ikke var påvirket af nedlukninger. Nedgangen inden for de 

seneste to år skyldes færre oprettede selskaber mens enkeltmandvirksomheder er på samme 

niveau. 
 

Nystartede virksomheder fordelt på selskaber og personligt ejerskab. Marts 2019 – februar 2021 

 

 

 

En sammenligning af antal nyregistrerede virksomheder de seneste tre måneder med samme 

periode for et år siden, viser, at der for alle nedenstående 10 branchegrupper er tale om en ned-

gang. Brancher inden for Handel og transport mv. er dog tilnærmelsesvis på samme niveau med 

indeks 99. Brancher inden for Finansiering og forsikring steg ved sidste måneds publicering med 

ca. 14 procentpoint, og i denne måned stiger det yderligere med 4 procentpoint til indeks 90. De 

lavest rangerende brancher er fortsat Ejendomshandel og udlejning, samt Kultur, fritid og anden 

service, hvilket også var tilfældet ved seneste måneds publicering. 
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Nystartede virksomheder i december 2020 - februar 2021 sammenlignet med december 2019 - februar 2020  

 

 
 

 

Baggrund 

Oplysningerne om nystartede virksomheder er hentet i Danmarks Statistiks Erhvervsregister, der 

er en udbygning af det Centrale Virksomhedsregister (CVR) med en række oplysninger om pri-

mært ejerforhold og økonomisk aktivitet. Analysen er baseret på de nye virksomheders registre-

ringsdato, og der er set bort fra offentlige virksomheder og virksomheder, som lukkede igen inden 

for 14 dage efter deres registrering. Data om momsregistrering er fra virksomhedernes registre-

ring hos SKAT, mens oplysninger om ansatte baserer sig på eIndkomst data fra SKAT.  

 

Det bemærkes, at dette er en eksperimentel statistik, der afspejler den allerseneste udvikling, 

men som ikke indgår i Danmarks Statistiks Statistikprogram. Dette datagrundlag adskiller sig fra 

den traditionelle opgørelse af reelt nye virksomheder, Erhvervsdemografien, ved at der kun ses 

på nyregistreringer, og,ikke om virksomheden er en reelt ny virksomhed. De to opgørelsesformer 

kan derfor ikke umiddelbart sammenholdes. Der kan læses mere om erhvervsdemografien her. 
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Indeks, december 2020 - februar 2021 2019 = 100   

https://www.dst.dk/da/Statistik/emner/erhvervslivet-paa-tvaers/virksomhedernes-udvikling/erhvervsdemografi

